Дело № 2-67-2/2024
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2023-000955-33

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

09 января 2024 года                                                    пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С.,
при секретаре – Куртназаровой Э.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт. Первомайское  гражданское дело по иску ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «УН-ФИНАНС» к Бэбик Ольге Владимировне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика – РНКБ БАНК (ПАО), о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,  суд

РЕШИЛ:
иск ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «УН-ФИНАНС» к Бэбик Ольге Владимировне о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить частично.
Взыскать с Бэбик Ольги Владимировны, /персональные данные/
в пользу ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «УН-ФИНАНС»
задолженность по договору потребительского займа от 15.11.2022 года № 221115060736, за период с 15.11.2022 года по 03.09.2023 года, в размере 14 828,98 рублей, из них: основной долг – 4 403 рубля 13 коп., проценты за пользование займом – 8 569 рублей 85 коп., услуга за включение в список застрахованных лиц по программе добровольного коллективного страхования от несчастного случая – 1856 руб. 00 коп.,
а также государственную пошлину в размере 580 рублей 58 коп.,
всего 15 409 (пятнадцать тысяч четыреста девять) рублей 56 коп.
Реквизиты: получатель: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «УН-ФИНАНС», адрес: 191036, г. Санкт-Петербург, а/я 88, ИНН 9721044508, КПП 784201001, р/сч 40701810755000001056 Северо-Западный Банк ПАО Сбербанк, БИК 044030653, к/сч. 30101810500000000653 в филиал ПАО «Сбербанк России».
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании,  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым.
Председательствующий: подпись.
Копия верна. Мировой судья                   			Е.С. Кириченко
Секретарь